
 

 
 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

1 
 

rot. come da segnatura /RI      Firenze, come da segnatura 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia, approvato dal 

Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016, che dispone che “Per 

acquisti di beni e servizi di importo fino alla soglia comunitaria, il Dirigente dell’Ufficio 

preposto alla funzione acquisti autorizza la spesa e firma il contratto”; 

VISTO la necessità di installare presso la nuova sede della Direzione Territoriale V  

ubicata in Piazza indipendenza 25 – Firenze  un erogatore di acqua potabile con sistema 

di filtraggio a microfiltrazione per circa n. 70 dipendenti, con formula di noleggio 

operativo con durata 36 mesi.; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata dalla Sezione Servizi Tecnici Reparto Logistica e 

Sicurezza di questa Direzione Territoriale: 

CONSIDERATO che entro il  25 novembre 2022 le ditte interpellate dovevano 

presentare un’offerta: 

PRESO ATTO dell’unica offerta ricevuta dalla ditta: 

 D.B.S. srl - via Fiorentina,3/6 59100 Prato -p.iva -c.f. 01960920971  

che propone il noleggio di quanto sotto descritto ad un canone mensile di € 70,82 

OLTRE IVA cad 

 N.1 Erogatore Elettronico modello L-UNICAOFFICE TOP (colore bianco) 

(temperatura ambiente \ fredda\ gassata) 

ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0001564.06-12-
2022-R



 

 
 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

2 
 

*Offerta Noleggio Operativo prevede: 

-Filtro durata 45000lt /365gg. 

-N.6 CO2 640 GR ric. omaggio (circa 200lt di acqua gassata prodotta per bombola), 

costo ricarica € 8,00 oltre iva cad. 

-Sistema di autodiagnosi con avviso scadenza filtro e dispositivo antiallagamento 

-Trasporto 

- Installazione e collaudo 

- Assistenza con obbligo d’intervento entro le 48 ore 

- Garanzia integrale 

- N.2 Manutenzioni ordinarie con sanificazione annue ed eventuali straordinarie per tutto 

il periodo del noleggio 

- Convenzione assicurazione ALL-RISK sul bene per tutto il periodo 

- N°70 borracce omaggio in acciaio inox 0,50 lt logo “AQITALY”  

PRESO ATTO che l’art.1 comma 130 della Legge n.145 del 30 dicembre 2018, ha 
modificato l’art.1 comma 450 della Legge n.296 del 27 dicembre 2006, innalzando la 
soglia da 1.000 euro a 5.000 euro, per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA;  
 
VISTO in particolare l’art. 36, comma 2 lettera a del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

secondo cui “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di importo inferiore a 

139.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici”; 

DATO ATTO che non sono attive Convenzioni per la fornitura di cui si necessita; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere con urgenza all’affidamento della fornitura 

suindicata,  

DATO ATTO che per la presente procedura è stato acquisito il seguente codice CIG 

Z0338D8C7D; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e l’articolo 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016. 

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

DETERMINA 



 

 
 
DT V – TOSCANA E UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 

 

3 
 

ARTICOLO 1 

di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, 

all’affidamento in favore con la Ditta D.B.S. srl - via Fiorentina,3/6 59100 Prato –P.IVA  

01960920971, del servizio di noleggio di un erogatore di acqua potabile con sistema di 

filtraggio a microfiltrazione per circa n. 70 dipendenti, con formula di noleggio operativo 

con durata 36 mesi ad un canone mensile di € 70,82 OLTRE IVA cad.;  

ARTICOLO 2 

Di impegnare la spesa complessiva di € 2549,52 oltre IVA, sul conto di budget  

FD03100010 “Attrezzature tecniche”  anagrafica articoli C05.0008.0005 “altri noleggi” 

ARTICOLO 3 

Direttore dell’esecuzione è il Responsabile della Struttura richiedente. 

ARTICOLO 4 

La scrivente Dirigente è Responsabile Unico del Procedimento. 

ARTICOLO 5 

La presente determinazione verrà pubblicata sull’apposita sezione Amministrazione 

Trasparente del sito Internet dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli. 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto 

di legge. 

                                                              Rosita D’Amore 

                                                                                     Firmato digitalmente 

 

 


		2022-12-06T13:38:37+0100




